
Συνεδρίαση :03/2011                                Τρίτη 25 / 1 / 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ  018/2011 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  03/2011 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  018/2011  

 

Στην Καλαµάτα σήµερα, την 25η  Ιανουαρίου 2011, ηµέρα Τρίτη και ώρα 8:00 µ.µ., στο 
Αµφιθέατρο «Αλέξανδρος Κουµουνδούρος», συνέρχεται σε έκτακτη – κατεπείγουσα 
συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Καλαµάτας, κατόπιν τηλεφωνικής 
πρόσκλησης του κ. Προέδρου, µετά την αναγγελία του θανάτου του Επιτίµου ∆ηµότη 
Καλαµάτας Καπετάν Βασίλη Κωνσταντακόπουλου. 
 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Γουρδέας Ανδρέας, 
Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αδαµόπουλος Ιωάννης, 3) Αθανασόπουλος Κωνσταντίνος,            
4) Αναζίκος Ιωάννης, 5) Ανδρεάκος Κωνσταντίνος, 6) Αντωνόπουλος Μιχαήλ, 7) 
Βασιλόπουλος Αθανάσιος, 8) Βασιλόπουλος Παναγιώτης, 9) Γκλεγκλές Ιωάννης, 10) 
∆ιασάκος Νικόλαος, 11) ∆ικαιουλάκος Βασίλειος, 12) Ηλιόπουλος Αθανάσιος, 13) 
Καµβυσίδης Ιωάννης, 14) Καραγιάννης Ανδρέας, 15) Καρβέλης Γεώργιος, 16) Κουδούνης 
Αργύριος, 17) Μανδηλάρης Ιωάννης, 18) Μαρινάκης Σαράντος, 19) Μιχαλόπουλος 
Σωτήριος, 20) Μπάκας Ιωάννης, 21) Μπασακίδης Νικόλαος, 22) Μπεχράκης Σταµάτης, 23) 
Μπουζιάνης Παύλος, 24) Μπούρας Ιωάννης, 25) Μπούχαλης ∆ηµήτριος, 26) Μπρεδήµας 
Θεόδωρος, 27) Μωραγιάννης Κωνσταντίνος, 28) Μωρακέας Σπυρίδων, 29) Νιάρχος 
Αναστάσιος, 30) Νταγιόπουλος Γεώργιος, 31) Ντίντα Παναγιώτα, 32) Οικονοµάκου Μαρία, 
33) Πολίτης ∆ηµήτριος, 34) Πουλόπουλος ∆ηµήτριος, 35) Ριζάς Χρήστος, 36) Στασινάκης 
∆ιονύσης, 37) Στασινόπουλος Στυλιανός, 38) Φαββατάς ∆ηµήτριος, 39) Φωτέας Νικόλαος 
και 40) Χριστόπουλος Ιωάννης.     
 
 
∆εν παραβρίσκεται, αν και κλήθηκε νόµιµα η δηµοτική σύµβουλος κα  Χουλιάρα – 
Παλιατσέα Αµαλία λόγω προβλήµατος υγείας.  
 
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος του Σώµατος κηρύσσει την έναρξη 
της  συνεδρίασης, παρουσία του  ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Παναγιώτη  Ε. Νίκα. 



Συνεδρίαση :03/2011                                Τρίτη 25 / 1 / 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ  018/2011 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

 

Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος λέει ότι η έκτακτη αυτή συνεδρίαση πραγµατοποιείται µετά την 

θλιβερή είδηση του θανάτου του Καπετάν Βασίλη Κωνσταντακόπουλου αποδίδοντας φόρο 

τιµής στον µεταστάντα, τον οποίο το ∆ηµοτικό Συµβούλιο είχε ανακηρύξει Επίτοµο 

∆ηµότη του ∆ήµου της Καλαµάτας  ως ένδειξη βαθύτατης τιµής και ευγνωµοσύνης προς 

το Πρόσωπό του για την συνολική  κοινωνική και οικονοµική προσφορά του στο ∆ήµο 

Καλαµάτας, στη Μεσσηνία αλλά και στην πατρίδα,  

και για το σκοπό αυτό ζητάει από το Σώµα να προχωρήσει στην : 

 

Έκδοση ψηφίσµατος για το θάνατο του Επιτίµου ∆ηµότη Καλαµάτας Καπετάν Βασίλη 
Κωνσταντακόπουλου. 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, λαµβάνοντας υπόψη του τα προαναφερόµενα, καθώς και τη 
δήλωση των παρόντων µελών της δηµοτικής παράταξης ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ ότι εκφράζουν τα συλλυπητήριά τους αλλά απέχουν από κάθε άλλη 
συζήτηση και δεν παίρνουν µέρος στη λήψη σχετικής απόφασης,  
  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Ι. Εγκρίνει την έκδοση του παρακάτω ψηφίσµατος:  

  

Ψ Η Φ Ι Σ Μ Α 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Καλαµάτας, ύστερα α̟ό τη θλιβερή 
είδηση του θανάτου του  

Κα̟ετάν Βασίλη Κωνσταντακό̟ουλου  

Ε̟ιτίµου ∆ηµότη Καλαµάτας 

µε σηµαντική ̟ροσφορά στο ∆ήµο Καλαµάτας, στη Μεσσηνία 
και στην Πατρίδα γενικότερα,  

συνελθόν εκτάκτως στις 25 Ιανουαρίου 2011 και µε 
αισθήµατα βαθιάς θλίψης και οδύνης για τον α̟ρόσµενο 
χαµό του, 

Ο µ ό φ ω ν α    Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

•••• Να εκφράσει τα θερµά συλλυπητήρια των Μελών του Σώµατος στην 
οικογένεια του εκλιπόντος. 



Συνεδρίαση :03/2011                                Τρίτη 25 / 1 / 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ  018/2011 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

•••• Ο ∆ήµαρχος και αντιπροσωπεία του Σώµατος να παραστούν στη νεκρώσιµη 
ακολουθία και την εκφορά του.  

•••• Να κατατεθεί στέφανος στη σορό του.  

•••• Να δοθεί το όνοµα του Καπετάν Βασίλη Κωνσταντακόπουλου  σε δρόµο της 
πόλης της Καλαµάτας.  

•••• Να κυµατίζουν µεσίστιες οι σηµαίες του ∆ήµου επί τριήµερο. 

•••• Να αναβληθεί η προγραµµατισµένη συνεδρίαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
της 27/1/2011, ηµέρα της ταφής του εκλιπόντος. 

•••• Να δηµοσιευθεί το παρόν στον τοπικό Τύπο. 
 

Αιωνία του η µνήµη 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΓΟΥΡ∆ΕΑΣ 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 
 
 

ΙΙ. Η αναβληθείσα,  προγραµµατισµένη  για  την Πέµπτη 27/01/2011, 
συνεδρίαση  του  ∆ηµοτικού Συµβουλίου  Καλαµάτας, θα πραγµατοποιηθεί 
την 28/01/2011, ηµέρα  Παρασκευή  και ώρα  08:00 µ.µ. 

 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ    ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ   ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Γουρδέας Ανδρέας 1. Αδαµόπουλος Ιωάννης 

 2. Αθανασόπουλος Κωνσταντίνος  

 3. Αναζίκος Ιωάννης 

 4. Ανδρεάκος Κωνσταντίνος 

 5. Αντωνόπουλος Μιχαήλ 

 6. Βασιλόπουλος Αθανάσιος 

 7. Βασιλόπουλος Παναγιώτης 

 8. Γκλεγκλές Ιωάννης 

 9. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

 10. Καµβυσίδης Ιωάννης 

 11. Καραγιάννης Ανδρέας 

 12. Καρβέλης Γεώργιος 

 13. Κουδούνης Αργύριος 

 14. Μανδηλάρης Ιωάννης 



Συνεδρίαση :03/2011                                Τρίτη 25 / 1 / 2011 ΑΠΟΦΑΣΗ  018/2011 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

 15. Μαρινάκης Σαράντος 

 16. Μιχαλόπουλος Σωτήριος 

 17. Μπάκας Ιωάννης 

 18. Μπασακίδης Νικόλαος 

 19. Μπεχράκης Σταµάτης 

 20. Μπουζιάνης Παύλος 

 21. Μπούρας Ιωάννης 

 22. Μπούχαλης ∆ηµήτριος 

 23. Μπρεδήµας Θεόδωρος 

 24. Μωραγιάννης Κωνσταντίνος 

 25. Μωρακέας Σπυρίδων 

 26. Νταγιόπουλος Γεώργιος 

 27. Ντίντα Παναγιώτα 

 28. Οικονοµάκου Μαρία 

 29. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 30. Πουλόπουλος ∆ηµήτριος 

 31. Ριζάς Χρήστος  

 32. Στασινάκης ∆ιονύσης 

 33. Στασινόπουλος Στυλιανός 

 34. Φαββατάς ∆ηµήτριος 

 35. Φωτέας Νικόλαος 

 36. Χριστόπουλος Ιωάννης 
 

Ακριβές Απόσπασµα 
Καλαµάτα,   27  Ιανουαρίου 2011 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΓΟΥΡ∆ΕΑΣ 


